
иговка
мскаяЯ

Л
Официальное печатное издание муниципального совета 

муниципального образования Лиговка-ЯмскаяWWW.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ.РФ

6+ Специальный выпуск № 6       29 мая 2017 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.05.2017													             № 144

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Лиговка–Ямская за 2016 год

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 раздела VIII Бюджет-
ного кодекса РФ, согласно пункту 6 статьи 37 главы VI Положе-
ния «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципаль-
ном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская», утвержденного Решением Муниципально-
го Совета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 
24.04.2014 № 298 (в ред. решений Муниципального Совета от 
23.04.2015 № 43, от 07.07.2016 № 103, от 20.04.2017 № 141), с уче-
том заключения Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга 
от 14.04.2017, заключения Контрольно-счетной палаты Муни-
ципального образования Лиговка-Ямская от 03.04.2017, ре-
зультатов публичных слушаний от 11.05.2017, Муниципальный 
Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородско-

го Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год по доходам, расхо-
дам и дефициту (профициту) бюджета, в том числе:

общий объем исполнения доходов бюджета в сумме 59 240,7 
тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета в сумме 50 412,6 тыс. руб.;
общий объем профицита бюджета в сумме 8 828,1 тыс. руб.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюдже-

та внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год 
в следующем составе:

Отчет об исполнении доходов бюджета по кодам классифи-
кации доходов бюджета внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лигов-
ка-Ямская за 2016 год (Приложение 1);

Отчет об исполнении расходов бюджета по ведомственной 
структуре расходов бюджета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ли-
говка-Ямская за 2016 год (Приложение 2);

Отчет об исполнении расходов бюджета по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Лиговка-Ямская за 2016 год (Приложение 3);

Отчет об исполнении источников финансирования дефици-
та бюджета по кодам классификации источников финансиро-
вания дефицита бюджета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лигов-
ка-Ямская за 2016 год (Приложение 4).

3. Утвердить справку о численности и средней заработной 
плате работников органов местного самоуправления внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Лиговка-Ямская и работников муници-
пального бюджетного учреждения по оказанию муниципаль-
ных услуг «Лиговка-Ямская» за 2016 год (Приложение 5). 

4. Опубликовать настоящее решение с  Приложениями 1-5 
в официальном печатном издании Муниципального Совета — 
газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципаль-
ного образования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу 
Муниципального образования. 

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день по-
сле дня его официального опубликования.
Глава Муниципального образования 	               К. И. Ковалев 

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета от 22.05.2017 № 144  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год»

Отчет об исполнении доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год

Код (код источника 
доходов) Наименование источника доходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47356,9 54356,4
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34019,0 36332,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 19161,0 21123,2



2 май 2017 г.Лиговка-Ямская

Код (код источника 
доходов) Наименование источника доходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)
182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы
12208,0 13043,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

12208,0 13038,2

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 5,2

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

5253,0 6323,4

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

5253,0 6323,4

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 1700,0 1756,4
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14700,0 14949,9
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14700,0 14942,2
182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
0,0 7,7

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 158,0 258,9
182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты городов федерального значения 
158,0 258,9

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7508,3 10607,3
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7508,3 10607,3
182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

7508,3 10607,3

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,1 0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,0
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,1 0,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1444,7 1771,4
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1444,7 1771,4
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1444,7 1771,4
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения
1444,7 1771,4

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

1444,7 1771,4

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4384,8 5645,7
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

766,8 1006,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3618,0 4639,7
000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

3618,0 4639,7

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

1900,0 2675,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

280,0 285,1

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

1200,0 1320,0

863 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

30,0 30,1

863 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

200,0 282,3

981 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, 
пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой 
сделки

8,0 47,2

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0
981 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненнные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 
0,0 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0



май 2017 г. Лиговка-Ямская 3

Код (код источника 
доходов) Наименование источника доходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)
981 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 
0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4843,1 4884,3
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
4843,1 4884,3

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4843,1 4884,3
000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
1540,5 1540,2

981 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1540,5 1540,2

981 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1534,5 1534,2

981 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

6,0 6,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3302,6 3344,1

981 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3302,6 3344,1

981 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

2533,0 2574,5

981 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

769,6 769,6

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0
981 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
0,0 0,0

981 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

0,0 0,0

981 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

0,0 0,0

000 2 08 00000 00 0000 180 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ 
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 
ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0,0 0,0

981 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

0,0 0,0

И Т О Г О  Д О Х О Д О В : 52200,0 59240,7

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета от 22.05.2017 № 144  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год»

Отчет об исполнении расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела 

Код 
целевой 

статьи 
Код вида 
расходов 

Утверждено 
бюджетом  
на 2016 г.  
(тыс. руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

882 3958,0 3956,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 882 0100 3958,0 3956,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

882 0102 1401,4 1400,7

1.1.1. Расходы по содержанию главы внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга

882 0102 0020000011 1401,4 1400,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

882 0102 0020000011 100 1401,4 1400,7



4 май 2017 г.Лиговка-Ямская

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела 

Код 
целевой 

статьи 
Код вида 
расходов 

Утверждено 
бюджетом  
на 2016 г.  
(тыс. руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

882 0103 2484,6 2483,3

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности (депутатов муниципальных 
советов, членов выборных органов местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления), осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе

882 0103 0020000012 1247,3 1246,9

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000012 100 1247,3 1246,9

1.2.2. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной службы 

882 0103 0020000021 1112,5 1111,6

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000021 100 1027,8 1027,3

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

882 0103 0020000021 200 79,8 79,5

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 882 0103 0020000021 800 4,9 4,8

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, 
членам выборных органов местного самоуправления, 
выборным должностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

882 0103 0020000022 124,8 124,8

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

882 0103 0020000022 100 124,8 124,8

1.3. Другие общегосударственные вопросы 882 0113 72,0 72,0

1.3.1. Расходы по уплате членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

882 0113 0920000441 72,0 72,0

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 882 0113 0920000441 800 72,0 72,0

II. КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

906 1720,2 1718,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 0100 1720,2 1718,7

1.1. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

906 0106 1720,2 1718,7

1.1.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 
контрольно-счетного органа муниципального образования

906 0106 0020000041 1720,2 1718,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0106 0020000041 100 1625,7 1624,3

1.1.1.2. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 0106 0020000041 300 83,5 83,4

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 906 0106 0020000041 800 11,0 11,0

III. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 

981 46563,3 44737,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 0100 16537,9 16506,4

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

981 0104 16487,9 16456,7

1.1.1. Расходы по содержанию лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы

981 0104 0020000031 14754,4 14724,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

981 0104 0020000031 100 11919,3 11915,1

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0104 0020000031 200 2800,1 2783,2



май 2017 г. Лиговка-Ямская 5

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела 

Код 
целевой 

статьи 
Код вида 
расходов 

Утверждено 
бюджетом  
на 2016 г.  
(тыс. руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 981 0104 0020000031 800 35,0 25,7

1.1.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет средств 
местного бюджета

981 0104 0020000850 193,0 192,5

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

981 0104 0020000850 100 138,7 138,5

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0104 0020000850 200 54,3 54,0

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

981 0104 00200G0850 1534,5 1534,2

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

981 0104 00200G0850 100 1423,5 1423,3

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0104 00200G0850 200 111,0 110,9

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

981 0104 09200G0100 6,0 6,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0104 09200G0100 200 6,0 6,0

1.2. Другие общегосударственные вопросы 981 0113 50,0 49,7

1.2.1. Расходы по формированию архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

981 0113 0900000071 50,0 49,7

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0113 0900000071 200 50,0 49,7

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

981 0300 146,5 146,5

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

981 0309 146,5 146,5

2.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская» на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

981 0309 2190000461 146,5 146,5

2.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

981 0309 2190000461 600 146,5 146,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 0400 798,4 798,4

3.1. Общеэкономические вопросы 981 0401 791,9 791,9

3.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу «Временное 
трудоустройство несовершеннолетних в свободное от учебы 
время»

981 0401 7950000462 791,9 791,9

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

981 0401 7950000462 600 791,9 791,9

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 981 0412 6,5 6,5

3.2.1. Расходы по содействию развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования

981 0412 3450000121 6,5 6,5

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0412 3450000121 200 6,5 6,5

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 0500 12779,0 11101,4

4.1. Благоустройство 981 0503 12779,0 11101,4

4.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская» на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания по осуществлению благоустройства территории 
муниципального образования

981 0503 6000000463 4283,8 4283,8

4.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

981 0503 6000000463 600 4283,8 4283,8



6 май 2017 г.Лиговка-Ямская

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела 

Код 
целевой 

статьи 
Код вида 
расходов 

Утверждено 
бюджетом  
на 2016 г.  
(тыс. руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)

4.1.2. Расходы на ведомственную целевую программу 
«Благоустройство территории Муниципального 
образования» 

981 0503 7950000131 8495,2 6817,6

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0503 7950000131 200 8495,2 6817,6

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 981 0600 51,0 51,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 981 0605 51,0 51,0

5.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская» на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания по участию в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муниципального образования, за 
исключением организации и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю

981 0605 4100000464 51,0 51,0

5.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

981 0605 4100000464 600 51,0 51,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 981 0700 917,4 917,2

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

981 0705 143,8 143,8

6.1.1. Расходы по организации профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

981 0705 4280000181 143,8 143,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0705 4280000181 200 143,8 143,8

6.2. Молодежная политика и оздоровление детей 981 0707 359,4 359,3

6.2.1. Расходы на ведомственную целевую программу «Военно-
патриотическое воспитание граждан муниципального 
образования»

981 0707 7950000191 359,4 359,3

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0707 7950000191 200 359,4 359,3

6.3. Другие вопросы в области образования 981 0709 414,2 414,1

6.3.1. Расходы по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

981 0709 9970000491 258,4 258,3

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0709 9970000491 200 258,4 258,3

6.3.2. Расходы по участию в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга

981 0709 9970000511 35,0 35,0

6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0709 9970000511 200 35,0 35,0

6.3.3. Расходы по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

981 0709 9970000521 51,3 51,3

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0709 9970000521 200 51,3 51,3

6.3.4. Расходы по участию в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

981 0709 9970000531 50,5 50,5

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0709 9970000531 200 50,5 50,5

6.3.5. Расходы по участию в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

981 0709 9970000541 19,0 19,0

6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0709 9970000541 200 19,0 19,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 0800 6289,4 6285,7

7.1. Культура 981 0801 3330,2 3326,6



май 2017 г. Лиговка-Ямская 7

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела 

Код 
целевой 

статьи 
Код вида 
расходов 

Утверждено 
бюджетом  
на 2016 г.  
(тыс. руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)

7.1.1. Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
по оказанию муниципальных услуг «Лиговка-Ямская» на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания по организации и проведению мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов

981 0801 4500000465 217,6 217,6

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

981 0801 4500000465 600 217,6 217,6

7.1.2. Расходы на ведомственную целевую программу «Праздники», 
организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

981 0801 7950000201 3112,6 3109,0

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 0801 7950000201 200 3112,6 3109,0

7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 981 0804 2959,2 2959,1

7.2.1. Расходы на ведомственную целевую программу 
«Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования»

981 0804 7950000466 2959,2 2959,1

7.2.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

981 0804 7950000466 600 2959,2 2959,1

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 1000 5574,2 5461,9

8.1. Социальное обеспечение населения 981 1003 1301,0 1188,7

8.1.1. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной 
доплаты за стаж (общую продолжительность) работы 
(службы) в органах местного самоуправления к трудовой 
пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

981 1003 5050000231 1301,0 1188,7

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1003 5050000231 300 1301,0 1188,7

8.2. Охрана семьи и детства 981 1004 3344,1 3344,1

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

981 1004 51100G0860 2574,5 2574,5

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1004 51100G0860 300 2574,5 2574,5

8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

981 1004 51100G0870 769,6 769,6

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 1004 51100G0870 300 769,6 769,6

8.3. Другие вопросы в области социальной политики 981 1006 929,1 929,1

8.3.1. Расходы на ведомственную целевую программу «Социальная 
поддержка жителей муниципального образования»

981 1006 7950000467 929,1 929,1

8.3.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

981 1006 7950000467 600 929,1 929,1

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 981 1100 2304,2 2304,2

9.1. Массовый спорт 981 1102 2304,2 2304,2

9.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу 
«Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 
муниципального образования»

981 1102 7950000468 2304,2 2304,2

9.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

981 1102 7950000468 600 2304,2 2304,2

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 981 1200 1165,3 1165,2

10.1. Периодическая печать и издательства 981 1202 992,0 992,0

10.1.1. Расходы на ведомственную целевую программу «Средства 
массовой информации муниципального образования» 

981 1202 7950000251 992,0 992,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 1202 7950000251 200 992,0 992,0

10.2. Другие вопросы в области средств массовой информации 981 1204 173,3 173,2

10.2.1. Расходы по содержанию муниципальной информационной 
службы

981 1204 3300000471 173,3 173,2

10.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

981 1204 3300000471 200 173,3 173,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 52241,5 50412,6



8 май 2017 г.Лиговка-Ямская

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета от 22.05.2017 № 144  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год»

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации  
источников финансирования дефицита бюджета  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации
Наименование показателя

Утверждено 
бюджетом  на 

2016 г. (тыс. руб.)

Исполнено  
за 2016 г. 

(тыс. руб.)
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 41,5 -8828,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -52200,0 -59240,7
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -52200,0 -59240,7
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -52200,0 -59240,7
000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
-52200,0 -59240,7

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 52241,5 50412,6
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 52241,5 50412,6
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 52241,5 50412,6
000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
52241,5 50412,6

Но-
мер Наименование

Код раз-
дела и под-

раздела

Утверждено 
бюджетом на 
2016 г. (тыс. 

руб.)

Исполнено 
за 2016 г. 

(тыс. руб.)

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22216,1 22181,1
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 1401,4 1400,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 2484,6 2483,3

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 16487,9 16456,7

1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 1720,2 1718,7

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 122,0 121,7
II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 146,5 146,5
2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
0309 146,5 146,5

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 798,4 798,4
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 791,9 791,9
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6,5 6,5
IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 12779,0 11101,4
4.1. Благоустройство 0503 12779,0 11101,4
V. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 51,0 51,0
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 51,0 51,0
VI. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 917,4 917,2
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 143,8 143,8
6.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 359,4 359,3
6.3. Другие вопросы в области образования 0709 414,2 414,1
VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6289,4 6285,7
7.1. Культура 0801 3330,2 3326,6
7.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2959,2 2959,1
VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 5574,2 5461,9
8.1. Социальное обеспечение населения 1003 1301,0 1188,7
8.2. Охрана семьи и детства 1004 3344,1 3344,1
8.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006 929,1 929,1
IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2304,2 2304,2
9.1. Массовый спорт 1102 2304,2 2304,2
X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1165,3 1165,2
10.1. Периодическая печать и издательства 1202 992,0 992,0
10.2. Другие  вопросы  в  области  средств  массовой  информации 1204 173,3 173,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 52 241,5 50 412,6

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета от 22.05.2017 № 144  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год»

Отчет об исполнении расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год



май 2017 г. Лиговка-Ямская 9

Изменения в Устав зарегистрированы Главным Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Санкт-Петербургу «24» мая 2017 г.

Государственный регистрационный № RU781080002017002

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е 
22.05.2017 		   											           № 145 

О внесении изменений в Устав  
внутригородского Муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в  Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2011 №  420-79 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2016 № 353-63 «О  внесе-
нии изменений в  Закон Санкт-Петербурга «Об организации 
местного самоуправления в  Санкт-Петербурге», Законом 
Санкт-Петербурга от 30.06.2016 № 457-82 «О внесении изме-
нений в некоторые законы Санкт-Петербурга в сфере зеленых 
насаждений», Законом Санкт-Петербурга от 16.11.2016 № 579-
101 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», За-
коном Санкт-Петербурга от 08.12.2016 № 654-112 «О внесении 

изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации мест-
ного самоуправления в  Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга от 21.12.2016 № 743-118 «О пенсионном обеспе-
чении лиц, замещавших должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и му-
ниципальных органах внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга», Законом Санкт-Петербурга 
от 28.12.2016 № 735-128 «О внесении изменения в  Закон 
Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправ-
ления в  Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 
28.12.2016 № 751-131 «О внесении изменения в Закон Санкт-
Петербурга «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 10.02.2017 
№ 32-6 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета от 22.05.2017 № 144  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Лиговка-Ямская за 2016 год»

Справка  
о численности и средней заработной плате работников внутригородского Муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская  за 2016 год

Должность по штатному расписанию
Количество 

штатных единиц
Средняя 
зарплата 

(тыс. руб.)План Факт
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Лиговка-Ямская

Муниципальные должности 2 2 72,3 

Должности муниципальной службы 1 1 57,2 
Контрольно-счетная палата внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская
Муниципальные должности
Должности муниципальной службы 2 1 55,7 
Местная Администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ 
Лиговка-Ямская
Муниципальные должности
Должности муниципальной службы 13 13 54,0
Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (технический персонал) 3 3 22,2

21 20

Справка 
о численности и средней заработной плате работников муниципального бюджетного учреждения по оказанию  

муниципальных услуг «Лиговка-Ямская» за 2016 год

Количество штатных единиц План Факт Средняя зарплата (тыс. руб.)

14 14 31,1



10 май 2017 г.Лиговка-Ямская

Законом Санкт-Петербурга от 22.02.2017 № 101-14 «О внесении 
изменений в  некоторые законы Санкт-Петербурга» в  целях 
приведения отдельных положений Устава Муниципального 
образования Лиговка-Ямская в  соответствие с  изменениями 
законодательства, с учетом результатов публичных слушаний 
от 11.05.2017 Муниципальный Совет внутригородского Муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Лиговка-Ямская 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ям-
ская (далее — Устав) изменения согласно Приложению. 

2. Поручить Аппарату Муниципального Совета (Корнеева 
Ю.  М.) провести регистрацию внесенных изменений в  Устав 

в  Главном Управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу в  установленные законом  
сроки. 

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в офи-
циальном печатном издании Муниципального Совета Муници-
пального образования Лиговка-Ямская — газете «Лиговка-Ям-
ская», на официальном сайте Муниципального образования 
после его государственной регистрации и  считать вступив-
шим в силу с момента официальной публикации. 

4. Пункт 3 Приложения к решению Муниципального Совета 
применяется в отношении Избирательной комиссии Муници-
пального образования, которая сформирована после вступле-
ния в силу настоящего решения. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу 
Муниципального образования. 

Глава Муниципального образования        К. И. Ковалев

Приложение к решению Муниципального Совета  
Муниципального образования Лиговка-Ямская  от 22.05.2017 № 145

Изменения в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Лиговка-Ямская

1. Внести в пункт 2 статьи 5 Устава следующие изменения:
1) подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) участие в проведении публичных слушаний по проек-

ту Правил землепользования и  застройки Санкт-Петербурга, 
по проектам изменений в  Правила землепользования и  за-
стройки Санкт-Петербурга, по вопросам о  предоставлении 
разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства 
или на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, а также в деятельности Комиссии по землепользова-
нию и застройке Санкт-Петербурга в соответствии с законами 
Санкт-Петербурга;»;

2) в подпункте 27 слова «и порядке» исключить;
3) подпункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) участие в  профилактике терроризма и  экстремизма, 

а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их про-
явлений на территории муниципального образования в форме 
и  порядке, установленных федеральным законодательством 
и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и  реализации муниципальных программ в  об-
ласти профилактики терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муниципального 
образования информационно-пропагандистских мероприя-
тий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их 
общественной опасности, по формированию у  граждан не-
приятия идеологии терроризма и  экстремизма, в  том числе 
путем распространения информационных материалов, печат-
ной продукции, проведения разъяснительной работы и иных 
мероприятий;

участия в  мероприятиях по профилактике терроризма 
и  экстремизма, а  также по минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений, организуемых федеральными 
органами исполнительной власти и (или) исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористиче-
ской защищенности объектов, находящихся в муниципальной 
собственности или в ведении органов местного самоуправле-
ния;

направления предложений по вопросам участия в профи-
лактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявлений в исполнитель-
ные органы государственной власти Санкт-Петербурга»;

4) подпункт 34 исключить;
5) подпункт 40 изложить в следующей редакции:
«40) осуществление благоустройства территории Муници-

пального образования, включающее:
текущий ремонт придомовых территорий и дворовых тер-

риторий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;

устройство искусственных неровностей на проездах 
и  въездах на придомовых территориях и  дворовых терри-
ториях;

организацию дополнительных парковочных мест на дворо-
вых территориях;

установку, содержание и ремонт ограждений газонов;
установку и содержание малых архитектурных форм, улич-

ной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необхо-
димого для благоустройства территории Муниципального об-
разования;

создание зон отдыха, в  том числе обустройство, содержа-
ние и уборку территорий детских площадок;

обустройство, содержание и  уборку территорий спортив-
ных площадок;

оборудование контейнерных площадок на дворовых тер-
риториях;

выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории Муниципального образования;

участие в  пределах своей компетенции в  обеспечении 
чистоты и  порядка на территории Муниципального образо-
вания, включая ликвидацию несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборку территорий, тупиков и про-
ездов, не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти Санкт-
Петербурга;

озеленение территорий зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения, в  том числе организацию работ 
по компенсационному озеленению, осуществляемому в соот-
ветствии с  законом Санкт-Петербурга, содержание, включая 
уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, в  том числе расположенных на них эле-
ментов благоустройства, ремонт объектов зеленых насажде-
ний и защиту зеленых насаждений в границах указанных тер-
риторий;

проведение паспортизации территорий зеленых насаж-
дений общего пользования местного значения на террито-
рии Муниципального образования, включая проведение 
учета зеленых насаждений искусственного происхождения 
и иных элементов благоустройства, расположенных на тер-
риториях зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения;

организация санитарных рубок, а  также удаление аварий-
ных, больных деревьев и  кустарников в  отношении зеленых 
насаждений общего пользования местного значения;

создание (размещение) объектов зеленых насаждений на 
территориях зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения;»;

6) в подпункте 44:
— в  тексте после слов «в органах местного самоуправле-

ния» дополнить словами «муниципальных органах»;



май 2017 г. Лиговка-Ямская 11

ИНФОРМАЦИЯ ПРОКУРАТУРЫ

Уделяйте особое внимание безопасности детей во время летнего отдыха!
Прокуратурой Центрального района Санкт-Петербурга организована проверка по факту падения ребенка 2013 года рождения из 

окна дома 1/96 по Невскому проспекту. По данному факту проводится процессуальная проверка, ход которой поставлен прокурату-
рой района на контроль. По результатам проверки будет дана принципиальная оценка действиям родителей несовершеннолетнего.

Уважаемые родители! Уделяйте особое внимание детям в летний период, контролируйте поведение и местонахождение ребенка. 
Небрежность и невнимательность могут привести к необратимым последствиям.

Старший помощник прокурора района юрист 2 класса Е. А. Багрова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.05.2017 												            № 148
О внесении изменений в Положение «О порядке и размерах воз-
мещения расходов, связанных со служебными командировками, 
лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в Муниципаль-
ном Совете внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», 
утвержденное решением Муниципального Совета от 16.02.2017 
№ 136

Рассмотрев заключение Юридического комитета Админи-
страции  Губернатора Санкт-Петербурга по результатам про-
веденной юридической экспертизы решения Муниципально-
го Совета от 16.02.2017 № 136 «Об утверждении Положения 
«О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 
служебными командировками, лицам, замещающим на по-
стоянной основе муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Муниципальном Совете внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Лиговка-Ямская» (исх. № 15-30-636/17-00 
от 18.04.2017), Муниципальный Совет внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Лиговка-Ямская 

РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение «О порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками, лицам, 
замещающим на постоянной основе муниципальные долж-

ности и должности муниципальной службы в Муниципаль-
ном Совете внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская»,  
утвержденное решением Муниципального Совета от 16.02.2017 
№ 136 (далее — Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Положения слова «и является локальным 
нормативным правовым актом» исключить.

1.2.  В пункте 8 Положения абзац второй исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпу-

ске официального  печатного  издания  Муниципального Со-
вета Муниципального образования Лиговка-Ямская  —  газете 
«Лиговка-Ямская».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на Главу Муниципального образования.

Решение  вступает в силу на следующий день после его офи-
циального опубликования.

Глава Муниципального образования                 К. И. Ковалев

— слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии 
по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по 
старости, страховой пенсии по инвалидности»;

7) дополнить подпунктом 44-1 следующего содержания:
«44-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за вы-

слугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в  органах местного самоуправления, муниципаль-
ных органах муниципальных образований, а также приоста-
новление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга»;

8) подпункт 45 изложить в следующей редакции:
«45) участие в  формах, установленных законодательством 

Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незакон-
ного потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге;»;

9) дополнить подпунктом 53 следующего содержания:
«53) осуществление ведомственного контроля за со-

блюдением трудового законодательства и иных норматив-
ных правовых актов, содержащих нормы трудового права, 

в подведомственных организациях в порядке, установлен-
ном законодательством Санкт-Петербурга».

2. Дополнить статью 36 Устава пунктом 4.2 следующего 
содержания:

«4.2. Проведение встреч депутата муниципального сове-
та, выборного должностного лица местного самоуправления 
с  избирателями в  форме публичных мероприятий осущест-
вляется в соответствии с Федеральным законом «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и За-
коном Санкт-Петербурга от 8 июня 2011 года № 390-70 «О со-
браниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетировани-
ях в Санкт-Петербурге».

3. В пункте 3 статьи 44 Устава слова «в количестве 10» заме-
нить словами «в количестве 8».

4. Подпункт 4 пункта 2 статьи 53 исключить.
5. Подпункт 9 пункта 2 статьи 53 изложить в следующей ре-

дакции:
«9) имущество, необходимое для официального опублико-

вания (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации».



12 май 2017 г.Лиговка-Ямская

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА». Директор: С. А. Яркова.
Адрес издателя: СПб, ул. Льва Толстого, д. 9, лит. А, пом. 5-Н.
Главный редактор: Д. В. Полянский. 
Подписано к печати по графику и фактически: 26.05.2017 в 18.00.
Отпечатано в типографии ООО «Премиум Пресс».  
197374, СПб, ул. Оптиков, д. 4.
Заказ № 1118. Тираж 500 экз. 6+

Газета зарегистрирована в Северо-Западном управлении 
комитета Российской Федерации по печати (г. Санкт-
Петербург). Регистрационный № П 3503 от 22.01.1999.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального 
образования Лиговка-Ямская.
Адрес учредителя и редакции: СПб, Тележная ул., д. 1/6. 
Телефон 717-87-44.

иговка
мскаяЯ

Л


